21 de julho de 2023   |   Edição 2377 12

ASSINATURA: 12/07/2023. OBJETO: MEDICAMENTOS.
11. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SA.201.1 Nº 394/2023. CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO. DETENTORA: DELTAMARI COSMÉTICA
LTDA. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 01205/2023. MODALIDADE: PE 261/2023.
VALOR: R$ 40.700,00. VIGÊNCIA: 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ASSINATURA.
ASSINATURA: 18/07/2023. OBJETO: SABONETE LÍQUIDO EM GALÃO DE 5L.

12. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SA.201.1 Nº 398/2023. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO  DE  SÃO  BERNARDO  DO  CAMPO.  DETENTORA:  DENNIS  MARTINS
AURAFI. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 01322/2023. MODALIDADE: PE 307/2023.
VALOR:  R$  451.900,00.  VIGÊNCIA:  12  MESES  A  CONTAR  DA  DATA  DA
ASSINATURA. ASSINATURA: 14/07/2023. OBJETO: MASSA ACRÍLICA E TINTAS.

13. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SA.201.1 Nº 401/2023. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO  DE  SÃO  BERNARDO  DO  CAMPO.  DETENTORA:  DENNIS  MARTINS
AURAFI. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 01323/2023. MODALIDADE: PE 312/2023.
VALOR:  R$  155.910,00.  VIGÊNCIA:  12  MESES  A  CONTAR  DA  DATA  DA
ASSINATURA. ASSINATURA: 13/07/2023. OBJETO: TINTA ESMALTE.

14. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SA.201.1 Nº 402/2023. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO. DETENTORA: HORTIFOOD ALIMENTOS
LTDA. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 01147/2023. MODALIDADE: PE 352/2023.
VALOR:  R$  501.755,28.  VIGÊNCIA:  12  MESES  A  CONTAR  DA  DATA  DA
ASSINATURA. ASSINATURA: 18/07/2023. OBJETO: HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA
O ZOOLÓGICO.

15. TERMO DE ADITAMENTO SA.201.1 Nº 11/2023 (1º) A ATA DE REGISTRO
DE  PREÇOS  SA.201.1  Nº  542/2022.  CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  SÃO
BERNARDO DO CAMPO. DETENTORA: FABIO G. DA SILVA COMERCIAL. PROCESSO
DE CONTRATAÇÃO: 01156/2022. MODALIDADE: PE 305/2022. VALOR: SEM ÔNUS.
VIGÊNCIA:  06/10/2022 a 06/10/2023.  ASSINATURA: 18/07/2023.  OBJETO: FICA
ALTERADA  A  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  AS.201.1  Nº  542/2022,
FORMALIZADA EM 06/10/2022, NO QUE SE REFERE À MARCA OFERTADA PARA O
ITEM 11,  CONFORME SEGUE:  DE:  ITEM 11  -  PANELA  DE  PRESSÃO.  MARCA:
NACIONAL. PARA: ITEM 11 – PANELA DE PRESSÃO. MARCA: ASJ.

SA-2, 21 de julho de 2023.
CÉLIA MARIA PEREIRA FERREIRA
Diretora de Departamento - SA-2

...........................................................................................................

Secretaria de Saúde
Gabinete do Secretário

Secretaria de SaúdeGabinete do Secretário

CONVOCAÇÃO CMS 12/2023
330ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
Prezados (as) conselheiros (as),
Convocamos os (as) senhores (as) conselheiros (as) para a 330ª reunião

ordinária  do CMS,  a  ser  realizada no dia  25 de julho  de 2023,  às  14h,  na
Secretaria de Saúde – rua João Pessoa, 59 – Centro.

Pauta:
a) Aprovação das atas das reuniões anteriores (329ª e 118ª);
b) Regimento – Eleições dos Conselhos Locais de Saúde;
c) Informes.

Stefanos Paraskevas Lazarou
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

...........................................................................................................
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

RESOLUÇÃO CMS Nº 25 DE 18 DE JULHO DE 2023
O Conselho Municipal de Saúde de São Bernardo do Campo, no uso de suas

atribuições e em conformidade com as deliberações emanadas em sua 119ª
Reunião Extraordinária ocorrida em 18 de julho de 2023, na Secretaria de Saúde
– rua João Pessoa, 59 – Centro.

RESOLVE:
Artigo 1º – Indicar como membros da comissão eleitoral para as Eleições

dos Conselhos Locais de Unidades de Saúde:
Segmento Usuário: Lúcia Maria de Lima Gomes (titular)

Oswaldo Aranha (titular)
Sônia de Fátima Rosa (suplente)

Segmento Trabalhador: Michele Farias Silva (titular)
Thereza Christina Machado de Godoy (suplente)

Segmento Gestor: Maria de Fátima Oliveira (titular)
Maria Cristina Lopes (suplente)

Artigo 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
Stefanos Paraskevas Lazarou

Presidente do Conselho Municipal de Saúde
...........................................................................................................

Secretaria de Saúde
Departamento de Proteção à Saúde e Vigilâncias

Secretaria de SaúdeDepartamento de Proteção à Saúde e Vigilâncias

SECRETARIA DE SAÚDE
DEPARTAMENTO DE PROTEÇÃO À SAÚDE E VIGILÂNCIAS

=========================================

EDITAL N° 30/2023

PERÍODO DE 12/07/2023 A 18 /07/2023
PUBLICAÇÃO: 21 /07/2023

SS-42- DIVISÃO DE VETERINARIA E CONTROLE DE ZOONOSES

AMILTON ALVES DE OLIVEIRA CAMPOS
CPF: 001.405.346-28
AIF - SÉRIE O - N° 0203

INDEFERIMENTO DE RECURSO
FLORDELIZ BRAGA SCHAVAROSKA CYPRIANO
CPF: 013.058.878-40
AIF - SÉRIE N - Nº 0976

SS-43- DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ESTABELECIMENTOS  /  ATIVIDADES  AUTUADOS,  PENALIZADOS,

INTERDITADOS E LIBERADOS.

Nome: MEDYSSEY DO BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA -

CNPJ: 26.749.335/0001 - 09
Documento: AIF- Série O - nº 0273

Nome:  ENDODONTIA  FACILITADA  ODONTOLOGIA  LTDA  -  CNPJ:

48.515.625/0001  -  12
Documento: TRM - Série O - nº 0176 (Liberação Equipamento/ Máquina)

Nome: PRO-PHARMACOS FARMÁCIA EIRELI – EPP - CNPJ: 73.119.927/0002 -

08
Documento: TRM - Série O - nº 0153 (Liberação de Produtos Interditados)

Documento: AIP - Série O - nº 0153 (Multa)

Nome :  ORTOL IKE  CL IN ICA  ODONTOLOGICA  LTDA  -  CNPJ :

39.511.843/0001-98
Documento: TRM- Série O - nº 0265 (Liberação Estabelecimento)

Nome: DROGARIA ATLÂNTIDA LTDA - ME - CNPJ: 47.288.832/0001-19
Documento: TRM - Série O - nº 0259 (Liberação Produtos)

Nome :  CASA  DE  REPOUSO  GOLDEN  L IV ING  LTDA  -  CNPJ :

46.861.251/0001-61
Documento: AIP- Série O - nº 0194 (Multa)

Nome :  PRO-PHARMACOS  FARMÁCIA  E IREL I  -  EPP  -  CNPJ :

73.119.927/0002-08
Documento: AIP- Série O - nº 0172 (Multa)

Nome: PLANALTO SBC PÃES E DOCES LTDA - CNPJ: 49.746.815/0001 – 03
Documento: AIF- Série O - nº 0168
Documento: TRM - Série O - nº 0168 (Inutilização de Produtos)
Documento: AIP- Série O - nº 0168 (Inutilização de Produtos)

Nome :  J . J .  ZAMBONI  ASS ISTÊNCIA  MÉDICA  LTDA. -  CNPJ :

03.831.547/0001-27
Documento: AIF- Série O - nº 0191
Documento: TRM - Série O - nº 0191 (Interdição de Equipamento/Máquina)
Documento: AIP- Série O - nº 0191 (Interdição de Equipamento/Máquina)

Nome: NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE S.A. - CNPJ: 44.649.812/0243-12
Documento: AIF- Série O - nº 0150

DOCUMENTOS INUTILIZADOS
AIF / TRM / AIP Série O nº 0258
AIF / TRM / AIP Série O nº 0170
AIF / TRM / AIP Série O nº 0171
AIF / TRM / AIP Série M nº 0841

PROCESSOS DEFERIDOS

Assunto: LICENÇA SANITÁRIA
Processo:  30894/2021  -  R&S  MATERIAL  CIRURGICO  E  ACESSORIOS

FU03742
Highlight